indenizatório na via administrativa, mas sequer fora apreciado pela seguradora ante a ausência de boletim
de ocorrência policial.

Ao final, pugna a parte autora pela procedência dos seus pedidos para condenar a seguradora ré a
lhe pagar valor indenizatório na monta de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), em virtude da
invalidez desencadeada pelo sinistro narrados nos autos.

Procuração e outros documentos anexados em id's  e seguintes.8419790

Despacho de id nº 38449033 ordenando a intimação o autor para emendar a inicial, notadamente
para anexar ao processo o Boletim de Ocorrência Policial.